
Stem personligt på

Pernille Moesby Laursen
Pernille Moesby Laursen, 22 år
Danmarksgade 3D 19, 7100 Vejle
Lærerstuderende
Tlf. 31 14 46 83 
E-mail: pernillus@hotmail.com

Det er vigtigt, at ungdommen kommer til orde og fra starten er med til at 
præge den nye kommune.
Der venter mange spændende udfordringer med kommunesammenlæg-
ningen, og det er vigtigt ikke at glemme nogen grupper i processen.
Jeg ønsker at være med til at præge denne proces.

Valgprogrammet
Klik ind på www.sfvejle.dk og læs valgprogrammet eller få det ved at 
kontakte Pernille Moesby Laursen. 

Kandidat til kommunalvalget i Ny Vejle
– nr. 4 på liste F

SF har sideordnet opstilling. Ved at stemme personligt
får du indfl ydelse på, hvem af listens kandidater der bliver valgt.

Se www.sfvejle.dk – hvis du vil vide mere
Hjerte og omtanke



Om

Pernille Moesby Laursen

Jeg hedder Pernille Moesby Laursen og er opstillet som nr. 4 på 
SF’s liste til kommunalbestyrelsen. Jeg er 22 år, andet-års lærer-
studerende på CVU Jelling og bor i dag i Vejle, men er opvokset i 
Brejning.
Gennem de sidste 5 år har jeg været aktiv i politik. Således har 
jeg blandt meget andet i 2 år siddet i SF’s ungdoms landsledelse, 
været sekretær for SF’s ungdoms miljøudvalg, siddet i Vejle ung-
domsråd og er nu bestyrelsesmedlem i SF-Vejle. Jeg er også opstil-
let som nr. 5 på SF’s liste til regionsrådet.  I min fritid spiller jeg 
teater. 

Den nye kommune i Vejle står overfor mange spændende opgaver.  
Med et indbyggertal på over 100.000 og en status som landet 6. stør-
ste kommune står vi overfor store opgaver. Den største opgave bliver 
at få de 5 nuværende kommuner til et fungere som en samlet – uden 
at glemme nogen. Det er vigtigt at landsbyer, land områder og center-
byer ikke bliver glemt i forhold til Vejle by. Alle steder skal  borgerne 
føle, at de bliver hørt.  For mig er nærdemokrati kodeordet. Her er det 
også vigtigt at få de unge i tale. Det er fremtidens byggesten, og de 
unge skal også føle et tilhørsforhold til kommunen og vide, hvor de 
kan få hjælp og vejledning. 

Jeg ønsker at blive en del af den nye kommunalbestyrelse, da jeg mener, 
at jeg har noget at tilbyde.

For mig er det vigtigt, at kommunalbestyrelsen bliver sammensat med så 
stor spredning i både køn, alder, baggrund mm som muligt.

Tre udvalgte mærkesager:
Uddannelser til Vejle kommune.
Allerede i dag har kommunen fl ere uddannelser at byde på: Sygeple-
jeskolen, CVU Jelling, Handelsskolen og Teknisk Skoles store udbud 
af praktiske uddannelser, men hvorfor ikke satse på fl ere. Som ung i 
kommunen mener jeg, at Vejle har meget at tilbyde unge mennesker.  
Derfor vil jeg i kommunalbestyrelsen arbejde for, at der kommer fl ere 
videregående og kompetencegivende uddannelser til området.  Det 
vil både give fl ere arbejdspladser og få fl ere unge til at bosætte sig. 

Miljø:
Verden står overfor store miljøtrusler, men det er ikke kun store foraer 
som EU og Kyoto-aftalen, der skal interessere sig for problemerne. 
Kommunerne må også tage deres del af ansvaret. Jordens ressourcer 
er ikke uendelige, og det er vigtigt, at alle tager ansvar.
Jeg vil i kommunalbestyrelsen arbejde for at Vejle kommune får en 
skarp miljøprofi l. Vejle kommune skal lave og overholde kommunale 
mål for CO2 reducering. Endvidere bør priserne på den offentlige 
transport sættes ned, så det bliver mere attraktivt at lade bilen stå og 
tage bussen. Dette vil ud over den miljømæssige fordel også mindske 
de helbredsmæssige ulemper. 

Nærdemokrati – ungdomsråd i Vejle:
Det er vigtigt, at borgerne i en kommune føler, at de bliver hørt.
Alle kommuner i landet har pligt til at oprette et ældreråd, hvor ældre 
kan blive hørt, men der fi ndes ikke lignende regler for et ungdoms-
råd. Jeg vil arbejde for, at Vejle kommune hurtigst muligt opretter et 
ungdomsråd, så de unge kan blive hørt.
Under borgermøderne var der stor kritik af, at de unge ikke kom til 
møderne, men det er min erfaring, at der skal andre metoder i brug 
for at unge vil engagere sig. Her mener jeg, at et ungdomsråd er løs-
ningen.  Ungdomsrådet skal være sparringspartnere for byrådet, når 
dette står med sager vedrørende unges forhold. 


